PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Актуальная редакция
от 18 июля 2013 года
 № 68
О Порядке представления  муниципальными служащими администрации сельского поселения Сорум сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

 ( в редакции постановлений от 28.04.2014 № 44; от 02.12.2014 № 124; от 17.03.2015 № 38; № 86 от 17.08.2016; № 84 от 17.12.2020)
Руководствуясь  федеральными  законами   от   03   декабря   2012   года    № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25 декабря 2008 года №  273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 года №    25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года   №    310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1) Порядок представления муниципальными служащими администрации сельского поселения Сорум сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению 1 к настоящему  постановлению;

2) - утратил силу.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум И.А.Сулимову.
Глава сельского поселения Сорум                                                                   М.М.Маковей
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 сельского поселения Сорум

от 02 декабря 2014 года № 124

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

сельского поселения Сорум

от 18 июля 2013 года № 68

П О Р Я Д О К

представления муниципальными служащими администрации сельского поселения Сорум сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

    1. Настоящий порядок представления муниципальными служащими администрации сельского поселения Сорум сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок) устанавливает процедуру представления муниципальными служащими администрации сельского поселения Сорум (далее – муниципальные служащие) сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее – сведения о расходах).

   2. Сведения о расходах представляют муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сорум, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
   3. Сведения о расходах представляются муниципальными служащими до 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме справки, утвержденной  Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
   4. Муниципальные служащие представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, совершенной за отчетный период с 01 января по 31 декабря в сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум.

   5. Сведения о расходах, предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка и представленные в соответствии с ним, являются сведениями конфиденциального характера. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.
  6. Сведения о расходах  в установленном порядке размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сорум.
  7. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

  8. Сведения о расходах  приобщаются к личным делам муниципальных служащих.

  9.  Муниципальные служащие, не представившие сведения либо представившие заведомо недостоверные или неполные сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, подлежат  увольнению с муниципальной службы.
                                                                   _____________